- 1 -

全国啦啦操委员会关于印发举办2019年

全国啦啦操七彩星级训练营（太原站）

的通知

各有关单位：

为了进一步贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体

育增强青少年体质的意见》，按照《青少年体育活动计划》的

相关要求，大力发展青少年啦啦操俱乐部，提升啦啦操运动员

技术水平，加强啦啦操团队文化建设，培养“四好”啦啦操运

动员。经报请国家体育总局体操运动管理中心同意，我委员会

定于 10 月 1-6 日在山西省太原市举办“2019 年全国啦啦操七彩

星级训练营（太原站）”。现将具体事宜通知如下：

一、主办单位

全国啦啦操委员会

二、承办单位

山西省啦啦操委员会

南京新恒鼎会务有限公司

南京新恒鼎科技发展有限公司

三、协办单位：

太原市雁飞体育俱乐部

四、举办时间、地点：

（一）时间：10 月 1-6 日；

（二）地点：太原市实验中学体育馆。

- 2 -

五、参训学员：

（一）有一定啦啦操基础的学员：已获得啦啦操七彩星级

运动员等级证书的学员；

（二）零基础学员：热爱啦啦操运动的 3-14 岁少儿学员。

六、课程内容：

（一）啦啦操团队文化建设；

（二）啦啦操七彩星级运动员（红、橙、黄、绿、青、蓝、

紫）考级动作组合、技术技巧、身体素质等课程教学；

（三）亲子啦啦操、看台啦啦操教学；

（四）根据参加不同学员的技术水平进行个性化、专业化

指导。

七、日程安排：

（一）培训时间：10 月 2 日 08:30 至 10 月 6 日 16:00；

（二）报到时间：

1.外地学员：10 月 1 日下午 16:00-18:00；

2.本地学员：10 月 2 日 07:30-08:30；

（三）详细日程安排表前请见附件一。

八、导师团队：由全国啦啦操委员会选派全国啦啦操金牌

导师进行授课。

九、相关资质认证：

（一）所有全程参与培训的学员，均可获得由全国啦啦操

委员会颁发的七彩星级训练营结业证书；

（二）符合七彩星级运动员等级条件的学员可申请考取相

应级别的七彩星级运动员等级证书。

- 3 -

十、报名方式与相关要求：

1.以啦啦操俱乐部、学校或其他团体等形式由相关负责老

师组织集体报名；

2.请相关人员于 9 月 25 日前登录中国啦啦操官方网站

（www.ccachina.net）首页“培训及会议报名专栏”，选择“2019

年七彩星级训练营（太原站）”，按要求填写相关资料，进行

网上报名，逾期报名不予受理。

十一、参营经费：

参训学员可根据自身实际情况，选择不同七彩星级课程及

收费标准，如下：

（一）标准一：1600 元/人（限蓝、紫星级课程），包含：

1.培训费；

2.2019 年啦啦操七彩星级训练营专属礼包；

3.参训学员培训期间午餐费及人身意外保险；

（二）标准二：1400 元/人（限绿、青星级课程），包含：

1.培训费；

2.2019 年啦啦操七彩星级训练营专属礼包；

3.参训学员培训期间午餐费及人身意外保险；

（三）标准三：1100 元/人（限红、橙、黄星级课程）包含：

1.培训费；

2.2019 年啦啦操七彩星级训练营专属礼包；

3.参训学员培训期间午餐费及人身意外保险；

备注：以上收费标准不包含考级费用，考级费由考级中心

另外收取。

- 4 -

十二、付款方式：

（一）在线支付：网上报名后，进入付款平台，点击“在

线付款”，通过支付宝进行付款；

（二）银行汇款：9 月 25 日前，通过银行汇入指定账户，

请在汇款单上注明“太原站七彩星级训练营+单位+人数”，如

“太原站七彩星级训练营中华中学 20 人”；

账户名称：南京新恒鼎会务有限公司

账 号：4301015409100191569

开 户 行：工商银行南京高新技术开发区支行营业室

（三）本次训练营不接收现场付费，缴费成功后报名方可

生效。

十三、联系方式：

（一）全国啦啦操委员会：

孙桂红：18020182797 陆 娟：15380873682

江 志：18061425796 王泽卿：18020182563

（二）山西省啦啦操委员会：

郭 珺：18636158817。

全国啦啦操委员会

2019 年 8 月 30 日

- 5 -

附件一： 日程表

日期 时间 课程内容 备注

10月1日 14:00-18:00 外地学员报道

10 月 2 日

07:30-08:30 本地学员报道

上午

08:30-11:30

团队文化

1、啦啦操礼仪

2、开营舞、精神口号

3、加油歌

4、团队文创建设：主题 T 恤彩绘、看台啦啦操道具制作（自

行准备材料）

5、学唱七彩星级之歌

6、课程总结、导师寄语

下午

14:00-18:00

基本技术

1、啦啦操礼仪

2、复习上午所学内容

3、舞蹈基本功组合学习及练习一

4、团组展示

5、身体素质练习与体能测试（分组进行）

6、四好运动员任务卡

7、课程总结、导师寄语

10 月 3 日

上午

08:30-11:30

专项技术

1、啦啦操礼仪

2、复习舞蹈基本功组合一

3、舞蹈基本功学习及练习二

4、七彩星级组合⼀学习与练习

5、七彩星级技术技巧组合⼀学习与练习

6、七彩星级力量组合⼀学习与练习

7、分组细化、团组展示

8、课程总结、导师寄语

下午

14:00-18:00

阶段总结

1、啦啦操礼仪

2、歌唱：七彩星级之歌

3、团队文创建设：T 恤彩绘展示、道具展示评比

4、已学内容分组细化、纠正、复习

5、已学内容团组展示评比

6、身体素质练习

7、四好运动员任务卡

8、课程总结、导师寄语

- 6 -

10 月 4 日

上午

08:30-11:30

专项技术

1、啦啦操礼仪

2、七彩星级组合二学习与练习

3、七彩星级技术技巧组合二学习与练习

4、七彩星级力量组合二学习与练习

5、分组细化、纠错

6、课程总结、导师寄语

下午

14:00-18:00

复习课

1、啦啦操礼仪

2、游戏：团结一心

3、行进间练习

4、复习七彩星级组合二

5、复习七彩星级技术技巧组合二

6、复习七彩星级力量组合二

7、分组细化、团组展示

8、感恩课程：一封家书（明信片）

9、课程总结、导师寄语

10 月 5 日

上午

08:30-11:30

专项技术

1、啦啦操礼仪

2、七彩星级组合三学习与练习

3、七彩星级技术技巧组合三学习与练习

4、七彩星级⼒力量组合三学习与练习

5、分组细化、纠错

6、课程总结、导师寄语

下午

14:00-18:00

复习课

1、啦啦操礼仪

2、游戏：我们一起来表演

3、行进间练习

4、复习七彩星级组合一、二、三

5、复习七彩星级技术技巧组合一、二、三

6、复习七彩星级力量组合一、二、三

7、分组细化、团组展示

8、感恩课程：老师的爱（送给营员的⼀一段话）

6、课程总结、导师寄语

上午

08:30-11:30

拓展学习

1、家长课堂：看台啦啦操学习与练习

2、亲子课程：亲子啦啦操学习与练习

3、复习训练营所学内容

4、啦啦操运动员才艺分组展示

- 7 -

10 月 6 日

下午

14:00-16:00

结营仪式

1、集体展示

歌唱七彩星级之歌开营舞

加油歌

2、家长展示：看台啦啦操

3、亲子啦啦操展示

4、分组展示学习成果

5、颁奖典礼：四好运动员颁奖、结业证书颁发、全星级证书

授予、特殊奖。

6、感恩课程：寄明信片

7、集体合影